
  Centro Integrato di Ateneo                   

               C. I. A.                                    

                                                                      

Sede Rettorato 

Largo dell'Università snc 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Presidente del Centro: Prof. Giuseppe Colla P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

giucolla@unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

cia@ pec.unitus.it www.unitus.it  

 

 

 

IL PRESIDENTE 

Vista la legge 9 maggio 1989, n.168; 

Vista la legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. 480 del 08.06.2012 e pubblicato sulla G.U. n. 144 del 22.06.2012, 
modificato, da ultimo, con D.R. n. 185/19 del 11.03.2019 - G.U. n. 75 del 29.03.2019; 

Visto l’art.22 della legge 30 dicembre 2010, n.240, con il quale sono stati regolamentati gli assegni per lo 
svolgimento di attività di ricerca da destinare a studiosi in possesso di curriculum scientifico professionale idoneo 
allo svolgimento di attività di ricerca; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli Studi della 
Tuscia, emanato con D.R. n. 875/13 del 03.10.2013, modificato con D.R. n. 938/14 del 14/11/2014 e da ultimo con 
D.R. n. 683/19 del 18.09.2019; 

Visto il Decreto Ministeriale n.102 del 9.03.2011 con il quale il MIUR ha rideterminato l’importo degli assegni di 
ricerca, in base alle disposizioni di cui all’art.22 della L.240 del 30.12.2010; 

Visto il DPCM 14 gennaio 2021 “Misure per il contrasto e il contenimento dell'emergenza da Covid 19” e succ. 
decreti attuativi; 

Visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, 
emanato con D.R. 357/11 del 27/04/2011, modificato con D.R. 544/11 del 14/06/2011, D.R. 233/1 del 09/03/2015 
e D.R. 3/19 del 03/01/2019, D.R. n.293/21 del 04/05/2021 e D.R. n.98/22 del 25/02/2022; 

Visto il Regolamento temporaneo per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità telematica emanato con 
D.R. n. 183 del 17.03.2020; 

Visto il Codice di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con Decreto Rettorale n. 827/19 
del 31.10.2019;  

Visto il disposto n.149 del 21/12/2022 con il quale è stata indetta la selezione per titoli e colloquio per 
l’attribuzione di n. 1 assegno di ricerca della durata di 12 mesi, rinnovabili, per attività di ricerca “Studio, 
progettazione ed analisi termo-strutturale del sistema magnetico superconduttore per dispositivi per la fusione a 
confinamento magnetico di tipo tokamak”, a carico dei fondi residui ricerca di cui è responsabile il Prof. Giuseppe 
Calabrò; 

Vista la richiesta pervenuta dal Direttore di Sezione_CINTEST con la quale dava indicazioni sulla nomina della 
commissione a chiusura del Bando; 

 

DISPONE 

 

Per l’attribuzione n.1 assegno di ricerca avente ad oggetto la seguente attività di ricerca: “Studio, progettazione 
ed analisi termo-strutturale del sistema magnetico superconduttore per dispositivi per la fusione a confinamento 
magnetico di tipo tokamak”, nell’ambito dell’area scientifico disciplinare SSD: ING/IND 31 , la nomina della  



 

  

  

  

  

  

 

seguente Commissione esaminatrice per la valutazione della procedura selettiva: 

 

Prof. Pierluigi Fanelli 

Prof. Gianluca Rubino 

Dott. Marco Marconi 

                                                             

Viterbo, 23/01/2023 

 

IL PRESIDENTE C.I.A. 
Prof. Giuseppe Colla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-01-23T11:27:47+0000
	COLLA GIUSEPPE




